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Beslut 

ÅMHM har sammanställt övervakningen av allmänna ytvattenbadplatser 2014 

inbegripande provtagningsresultat, observationer av cyanobakterier samt okulära 

observationer. 

 

Sammanställningen har utförts i enlighet med Ålands landskapsregerings beslut 

om kvalitetskrav på och kontroll av vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser 

(2008:70) samt beslut om kvalitetskrav och övervakning i fråga om vattnet vid 

små allmänna badstränder (2010:44). 

Sammanställning 

Enligt ovannämnda beslut ska ÅMHM övervaka samtliga godkända allmänna 

badplatser. På Åland fanns sommaren 2014 sammanlagt 31 godkända och 

registrerade ytvattenbadplatser. Nio av badstränderna har fler än 100 besökare per 

dag och resterande 22 är små allmänna badplatser.  

 

I bilagorna till detta beslut finns resultaten från övervakningen med provtagningar 

och observationer vid samtliga allmänna badstränder.  

 

Enligt provtagningsresultaten från de bakteriologiska undersökningarna för 

säsongen 2014 uppvisar badvattenprover generellt en utmärkt kvalitet enligt 

bilaga I, tabell 1 för kustvatten (2008:70). Trots detta stängdes Nabbens och 

Bamböles badstränder under en kortare tid på grund av påvisade för höga 

bakteriehalter. Halterna hade sjunkit under gränsvärdena då omproven togs. 

Kvarnbovikens badstrand stängdes på grund av misstanke om för höga 

bakterieprover då en simlärare rapporterat in att flera barn blivit sjuka efter att ha 

badat i vattnet. De bakteriologiska proverna som togs i Kvarnboviken påvisade 

inte för höga halter av E. coli eller enterokocker. 

 

Sammanlagt noterades cyanobakterier på 21 stränder varav 9 tillfälligt stängdes då 

halterna bedömdes vara för höga. För hög förekomst av cyanobakterier stängde 

följande badstränder: Västerviken, Notplan, Prästö, Öra, Marsund, Käringsund, 

Godby, Sandviken och Nabben. Observationer av cyanobakterier gjordes även på 

följande badstränder: Mariebad, Lilla Holmen, Gröna udden, Algrundet, 

Espholmen, Knutnäs, Kvarnboviken, Tjudö, Sinting, Hellestorp, Simvik och 

Klockarholmen.  
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Under sommaren utfördes inspektioner av samtliga allmänna ytvattenbadplatser 

där säkerhetsutrustning, informationstavlor, omklädningsrum, toaletter, 

sophantering, samt eventuella bryggor och hopptorn inspekterades. De 

protokollförda inspektionerna utfördes i början av badsäsongen för att kontrollera 

huruvida verksamhetsinnehavarna tagit hänsyn till att ställa i ordning badstranden 

till 15.6 i enlighet med lagstiftningen. Ett vanligt problem var att de ansvariga inte 

hade iordningställt badstränderna i tid. Allvarliga brister var dock sällsynta. I ett 

fall saknades en livboj på angiven plats, vilket omedelbart åtgärdades. En annan 

allmän brist var att aktuella provresultat saknades på anslagstavlorna. Liksom 

föregående säsong har resultaten från badvattenprovtagningarna skickats ut i 

PDF-format till de som ansvarar för stränderna. 

Bakgrund 

ÅMHM ska enligt Ålands landskapsregerings beslut om kvalitetskrav på och 

kontroll av vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser (2008:70) årligen inom en 

månad efter badsäsongen är slut överlämna tillsynsresultaten.   

 

ÅMHM skickade ut ett förslag till kontrollplan innehållande 

provtagningstidpunkter på hörande till berörda ägare eller innehavare av 

badstränder den 16.4.2014. 

 

ÅMHM fastställde förteckningen över allmänna ytvattenbadstränder i beslut 

ÅMH-Mb 126/14 som tillställdes Ålands landskapsregering den 28.4.2014. 
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Bilagor 

1. Förteckning över resultaten från samtliga allmänna ytvattenbadplatser. 

 

 


